yang berbeda, menyandarkan pada bukti arkeologi Piagam Kedukan Bukit, Coedes

mengidensifikasi bahwa Kerajaan Sriwijaya yang dibangun oleh Dapunta Hyan

bertanggal 5 Asada 604 Saka atau bertepatan dengan 16 Juni 683 (Tjandrasasmita,

2009:81-82). Kontroversi mengenai kapan berdirinya Kerajaan Sriwijaya memang

masih menjadi diskusi yang belum dapat diselesaikan oleh para sejarawan. Pertentangan

ini muncul akibat ditemukannya data atau fakta baru yang masih belum diidensifikasi

Sultan Mahmud Bahaudin + Ratu Agung

Sumber: zuriat Pangeran Depati Hamim (Raden Abdul Qadir bin Abdul Rachman dan

Raden Nawawi bin R.H. Syahabudin)

1. Raden Ayu Purba Negara Nakiah

Lahir malam Isnen (Senin) jam 3

(8 Syafar 1175 H/ 25 November 1761 M)

2. Raden Ayu Mangkunegara Hamidah

Lahir malam Jum’at, jam 1.25

(3 Rajab 1177 H/26 Maret 1764 M)

4. Sultan Mahmud Badaruddin (SMB II)

Lahir malam Ahad jam 9

(1 Rajab 1181 H/ 9 Febuari 1768 M)

3. Raden Ayu Natawikromo Aisyah

Lahir malam Sabtu jam 10

(28 Muharram 1180 H/ 22 November 1766

M)

5. Sultan Husin Dhiauddin ( Sultan Ahmad

Najamuddin II), Lahir hari Sabtu jam 4

(3 Ramadhan 1183 H/19 Maret 1770 M)

6. Raden Ayu Wikromo Bariah

Lahir malam Jum’at jam 3

(27 Muharram 1186 H/ 18 Juli 1772 M)

7. Pangeran Jayakromo

Lahir hari, tanggal dan bulan tidak tercatat

(1188 H/1774 M)

8. Pangeran Natawikromo

Lahir hari, tanggal dan bulan tidak tercatat

(1189 H/1775 M)

9. Raden Muhammad Hanafiah

Lahir hari Sabtu jam 2

(11 Zulqaidah 1190 H/ 10 Maret 1777 M)

10. Pangeran Bupati Panembahan Hamim

Lahir hari Sabtu jam 8

(17 Syawal 1192 H/ 25 Januari 1779 M)

11. Pangeran Adipati Abdul Rahman

Lahir hari Senin jam 6

( 15 Rabiul Akhir 1195 H/ 27 Juni 1781

M)

12. Pangeran Penghulu Natagama

Fa’ruddin

(1197 H/1783 M)

13. Raden Ibrahim

Lahir hari Jum’at Jam 2

(4 Syafar 1213 H/ 15 Oktober 1797M)

Sumber: Raden Muhammad Husin Nato Dhirajo, 1994, “Silsilah Para Penguasa dan

Raja Palembang”, diambil di Museum Sultan Mahmud Badaruddin II pada 13 April

2010. Sumber Penulisan: 1. Kitab ”Asal-Usul dan Zuriat Raja-Raja Palembang, tulisan

Raden Muhammad Akib bin Raden Idris di Palembang tahun 1323 H (1906). 2. Daftar

Raja-Raja Palembang dan Para Zuriat/Priyayi Palembang yang disalin dari dokumentasi

priyayi Palembang.